МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2018
                                                  с.Чаинск                                                      № 56
Чаинского района

	О внесении изменений в  Порядок принятия в муниципальную собственность жилых помещений, приватизированных гражданами, и заключения с этими гражданами договоров социального найма, утвержденный постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 01.06.2018 № 39

Рассмотрев заключение Департамента по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности Администрации Томской области, в целях устранения несоответствия нормативного правового акта действующему законодательству, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в Порядок принятия в муниципальную собственность жилых помещений, приватизированных гражданами, и заключения с этими гражданами договоров социального найма, утвержденный постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 01.06.2018 № 39 следующие изменения:

1.1. подпункт 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.2) технический паспорт или выписка из Единого государственного реестра недвижимости (подлинник);»;

1.2. подпункт 4.6 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.6) справка из налогового органа об отсутствии задолженности по уплате налога на имущество физических лиц;»;
1.3. дополнить пункт 6 абзацами следующего содержания:

«В случае вынесения решения о приеме жилого помещения в муниципальную собственность Администрация направляет гражданину письменное уведомление о принятом решении, а также готовит и направляет на согласование проект постановления о заключении договора о передаче в муниципальную собственность приватизированного жилого помещения.

В случае принятия решения об отказе в приеме жилого помещения в муниципальную собственность Администрация направляет гражданину соответствующее письменное уведомление с указанием мотивированных причин отказа в принятии в муниципальную собственность приватизированного жилого помещения.».
1.4. пункт 11 изложить в редакции:

«11. В соответствии со статьей 11 Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» граждане, передавшие приватизированное жилое помещение в муниципальную собственность, право повторной бесплатной приватизации жилой площади утрачивают.».
2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино и разместить на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                       В.Н.Аникин